[image: image1.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Mato Grosso

	PROCESSO
	1001973/2019

	INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 3º TRIMESTRE DE 2019 – julho/agosto/setembro

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 534/2019
Aprovação da Prestação de contas do 3º Trimestre de 2019 julho/agosto/setembro.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente em Cuiabá-MT, na sede do CAU/MT, no dia 09 de novembro de 2019, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando a Resolução 174/2018 do CAU/BR que dispõe sobre procedimentos orçamentários, contábeis e de prestação de contas a serem adotados pelos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados;
Considerando o parecer do Conselheiro Relator Alexsandro Reis;

Considerando a competência da Comissão de Organização, Administração, Planejamento e Finanças do CAU/MT que lhe conferem o Art. 97 do Regimento Interno do CAU/MT;
Considerando a Deliberação nº 181/2019 da CAF CAU/MT.

DELIBEROU:

1. Aprovar a prestação de contas do 3º Trimestre de 2019 – julho/agosto/setembro;
2. Encaminhar a referida deliberação para publicação no site do CAU/MT;

3. Esta deliberação entra em vigor na data da assinatura.

Com 05 votos favoráveis dos conselheiros Alexsandro Reis, João Antônio Silva Neto, Carlos Renato Pina dos Santos, Vanessa Bressan Koehler, Hendyel Castro Reis e Marcel de Barros Saad e; 00 votos contrários; 00 abstenções; 01 ausências das conselheiras Inês Vieira Serpa.
ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

Folha De Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Carlos Renato Pina dos Santos

	João Antonio Silva Neto

	Hendyel Castro Reis

	Inês Vieira Serpa

	X

	Alexsandro Reis

	Marcel de Barros Saad

	Vanessa Bressan Koehler

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 95                                          Data: 06/12/2019

Matéria em votação: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 3º TRIMESTRE DE 2019 – julho/agosto/setembro
Resultado da votação: Sim (06)
Não (00)
Abstenções (00)
Ausências (01)
Ocorrências:
Assessoria:   Thatielle Badini C. dos Santos        Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nor
[image: image1.jpg]